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רקע כללי 

  מ ציע חבי ל ת הטבות במ ס לעולים חד שים 168תיקון 
.ולת ו שבים חוזרי ם

החקיקה גובשה  במ טרה לעוד ד עלייה ולהגדיל א ת ממדיה 
באמ צעות הטבות מ ס ,  ל "ולהש יב ל ארץ  ישרא ליים החיים בחו 

.משמ עותיו ת והסרת חסמי מס

אחת ממטרות החקיקה הינה לבסס השקעות בישרא ל  
ולהעשיר  את ההון האנוש י ב אופן  שיתרום להתפתחות   

הכול בהתאם למדיני ות של ,  הכלכלית והחב רתית בישראל 
. מדינ ת ישראל 
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רקע כללי 

: עקרו נות מנחי ם בבסיס החקיקה החדשה

.  ש נים10פטור ממס ומחו בות דיווח  לתקופה ארוכה בת  

תחול ת הח קיקה  הינה לג בי עולים  חד ש ים ותוש בים  חוזרים אשר 
. 2007עלו או ח זרו לישר אל ה ח ל מ תחילת שנ ת 

 המופקות או - ההכנסותכל  סוגיתחול ת החקיקה הינה לג בי 
.  ב לבד מחו ץ ליש ראלנצמ חות 

.יצירת וודאות בנוגע למ ועד ניתוק התושב ות



הד ין הקוד םהד ין הקוד ם
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?מי ה ו  י ח י ד תו שב ישראל 

". מרכז החיים"  מבחן -המבחן המהותי

:הפקו דה מו נה מספר מבח נ י עזר לק בי עת מקום מרכז החיים

הכל כליים והחב רתיים , מכלו ל  ק ש ריו המ שפ חתיים

;מקום  ביתו הקבוע ומק ום המגורים ש לו וש ל  ב ני מש פחתו

;מקום  עיסוקו הרגיל או  הקבוע

.מקום  האינטרסים הכלכ ליים ש לו

  183נ וכח ו ת בישרא ל של :  חזקה מספרית לק בי עת תושב ות
.ימים או י ו תר במהלך שנת המס
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ע ולה חדש ותו שב חו זר

תושב י שרא ל  יחיד  שעולה לישר אל ו נעשה  -עולה חד ש
. לרא שו נה

יחיד שחדל להיות תושב ישראל ושהה דרך קבע  -תושב חוזר 
לאחר ש חדל  להיות  רצו פ ות לפ ח ו ת שלו ש שנ יםמח וץ  ליש ראל  
. תושב  ישר אל

נח שב ל יום  , ב מטרה להשתקע בה, יום ההגעה לישרא ל, ככלל 
. בו הפ ך היחיד לתושב  ישר אל
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הטבות  המס המרכזי ו ת

 שהופק ו   שהופק ו  הכנס ו ת מעסקהכנס ו ת מעסקפטור  ממס על פטור  ממס על 
 שנים שנים44למש ך למש ך ,  ,  מח וץ  לישראל מח וץ  לישראל 

 שמקו רם בנכסים  שמקו רם בנכסים רווחי הוןרווחי הוןפטור  ממס על פטור  ממס על 
  שנים  שנים1010למש ך למש ך ,  ,  מח וץ  לישראל מח וץ  לישראל 

 שמק ו רן  שמק ו רן הכנס ו ת פסיביות הכנס ו ת פסיביות פטור  ממס על פטור  ממס על 
 שני ם שני ם55ל משך ל משך ,  ,  בנכסים מחו ץ ל ישרא לבנכסים מחו ץ ל ישרא ל

עול ה   עול ה   סוג ה הקל הסוג ה הקל ה
חדשחדש

תושב  תושב  
חוז ר חוז ר 



168168ה ש ינויי ם בתיקון ה ש ינויי ם בתיקון 
בי חס לעו לי ם בי חס לעו לי ם 

""ת ו שבים חו ז רי ם ות י קי םת ו שבים חו ז רי ם ות י קי ם" " ולול
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? מי זכא י  להטבות המ ס 

  ו אילך 1.1.2007תחולה לג בי מי  שהיה לתושב י שרא ל מיו ם 

.עולה חדש

 יחיד ששב  לישראל לאח ר שהיה תושב -" תושב חוזר ותי ק"
.חו ץ ב משך עשר שנים לפ ח ו ת

,   2009-2007 יחי ד שחזר לישר אל בשני ם -הורא ת שעה
אם היה תושב  ח וץ  במש ך חמ ש " תושב  ח וזר  ותיק " ייחש ב ל 

.)ב מק ום עשר(שנים לפ ח ו ת 
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"ניתו ק הת וש בות"מו עד 

: שני  תנאים מצ ט ב ר ים-" תוש ב ח ו ץ"תוס פת  לה ג ד ר ת 

 ימי ם מ חו ץ  ליש ר אל ב ש תי שנו ת המס  ה ראש ונות  183היחיד   שהה  ל פח ות  
;לע זיבת ו

. מר כ ז  חי יו של  ה יחיד אינו ביש ר אל בש תי שנות מס נו ספ ות ל פח ות

  הי חיד  ל א ייח שב לתושב ישר אל ה חל  -בה תק יים   ה תנאים לע יל 
! מיום   עז יבת ו  את  י שראל 

; יצירת  ו ו דאות  ב יחס למ ו עד  תחי לת תו שבות  ה חו ץ

 ה יעד ר  מ ר כ ז  חיים  -האפש ר ות ל היחשב  ת ושב  ח ו ץ  ל פי  הדי ן  ה קו דם  ע דיין  קיי מת
;בישרא ל

 ל ג בי ע ולי ם  ותוש בים  חו ז רים  ותי קים  ש עלו  או  ש ח זר ו -תחולת  ההג ד ר ה  ד לעי ל 
.  ואיל ך 1.1.2007לישרא ל מיום   
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ס וג י  ה הכנס ו ת הפטו רו ת
 שנים  ע ל כל   ס וגי   ה ה כ נס ות  10פט ור  ממס  ל משך  -ה כלל

. המ ופק ות  מח וץ ל י שראל או  שמקורם  בנכ ס ים  מח וץ ל י שראל

הר ח ב ת ת ח ולת  ה הטבות גם  ע ל נכסי ם  שנרכשו או פעי לויות  
.שהח ל ו לאח ר ע ל יי תו או חזר תו של הי חי ד  לי שראל 

:השינו י ים  בי חס  ל ד ין   ה קו דם

;  שנ ים 5 שנים  ב מקו ם  10- ה רחבת   התקופה ל -הכנסה פאס יב ית 

;    בדומה  לדי ן הקודם-רווח הו ן

לעולה  (   שנים 4 שנים  ב מ קום  10- הר ח בת הת קופה  ל -הכנסה  מעסק 
; )חדש בלבד בתנאים   מסו י מ י ם

. פטו ר  חדש שלא  חל  בדין הקודם-הכנסה מעבודה ו ממ שלח  י ד



12

מס לול התא קלמו ת

.  ב ת  שנה הח ל מיום  ההג ע ה  לי שראל תקו פת   ה ס תגלו תה ענק ת  

.  שהגיע  לישראללבחיר תו  של  ה יח יד  -ת קופת  הה סתג לות 

 ל צורכי  מס  ב משך כ ל  לא י י חשב לתושב  ישראלהי ח יד  : המשמעות
.שנת הה סתג לות

 שנת  הה סתג לות  בא ה  במנ יין שנות   -לא  מדובר  בשנת הט ב ה נוספ ת 
;ה הטב ה שנק ב עו ב תי קון

 ימים מ מועד ה הגע ה  90 ז ו בתוך הוד ע ה   על   הבח יר ה  בח לופ ה: התנא י 
)לפ י  ה מאוחר,  או ממועד פרסום  ה חוק(לישר אל 
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חברו ת המ נו ה לות על ידי ע ולה 

הינו  מבחן  חל ו פי  ל קביעת תושבותה "   שליטה והני הול"מבחן  ה
. של ח ברה

סביר  שחב רה תהיה לתוש בת ישרא ל בעקב ות , כתוצאה מכך
". מנ הל"הגעתו ליש ראל  של ב על המני ות ה

חב רה אשר התאגדה מחו ץ לי שרא ל ו נ שלטת , על פי התיקון 
ל א תיחשב  לתו שבת , " תושב  חוזר  ותיק " או "  עולה"על ידי 

 שנ ים מיום העלייה או החזרה 10ישרא ל במ שך תקו פ ה בת 
. לישר אל
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פטור מח וב ו ת די ו ו ח ו מתן הודע ות 
של עול ה  ח דש ושל " הכנ סות פטורות"  ע ל ד וח  שנתי פטור מהגשת 

.תושב חוזר ותי ק

ע ל  נכס ים  שה הכנ סות מ הן פטורות ב יד י  "  ה צ ה רת   ה ו ן" פטור מהגשת 
.עול ה  ח דש או תושב חוזר ותיק

ע ל י די  עול ה  לנ אמנות   הו ד עת   יו צר  ע ל  הקנ ית  נכ ספטור מחוב ת  
במ שך תקופת   , שהוא יוצר  בנאמנות, ח דש או תושב ח וזר ותיק

. ל מעט ל גבי נכ סי ם  בי שראל -ה הטבות 

 ל גבי   -הו דע ה   של נאמן  על שינוי   ס יו וג ב נאמנות פטור מחוב ת  
נאמנות שהפכ ה ל נאמנות תושבי י שראל  ב ע ק בות  ע לי י תו או חזרתו 

של עול ה  חד ש או של תושב חוזר ותיק 
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168ריכוז ההטבות  על  פי תיק ון 

חד שות תחו לה ג ם לג בי   נ כסים או  פעילויות  

גילוי ודיווחפטור מחובת  

"ה שליטה  והניהול" הקלה במבחן  

ה תאקלמות מסלול   

 שנים10הכ נסות  מ משלח יד ומעבודה פטור ממס על  

 שנים10 שנים4הכ נסות  מעסקפטור ממס על  

 שנים10 שנים10 שנים10רווחי  הון פטור ממס על 

 שנים10 שנים5 שנים5הכ נסות  פא סיביותפטור ממס על  

עולה חדש ותושב חוזר ותיקתושב חוזר עולה חד שסטא טוס 

168תיקון הדין   הקודם סוג ה הקלה
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תו שב חו זר
:1.1.2007ה ח ל  מיום  -")תושב חוזר ותי ק"שאינו  (תו שב חו זרהטבות  ל 

  10  שנים  ועל  רוו חי   הון  למשך 5פטור   מ מס  ע ל הכנסות פ אסי ב יו ת ל מ שך 
 -מנכסי ם מ חוץ ל יש ראל  שנרכשו בתקופ ה בה  היה  ה י חיד תושב חוץ , שנים

;בדומה לדין שחל לפני התיקון

" נ י י רות  ערך  מ וטבים "פטור  מ מס  על   הכנסות ר יב י ת ודיבידנד מ

ל  ו מ נוהלים  על   "נ י י רות ע רך הנ סחר ים  ב בור סה ב ח ו":  ניירות ערך  מוטבים "
ל  או  " אשר נרכשו בתקופת השהות בחו, )י שראלי  או זר( ידי   מו סד בנקא י  

)השקעה חו זרת(מתוך רווח ים  שנבעו מ מכיר ת נ י ירו ת ערך  מוטב י ם 

":תושב חו זר" הוגדר מח ד ש 168במסג רת  תי קון 

 שנים ל פח ות ששיח יד  ששב לישרא ל ל א חר  שהיה  ת ושב חוץ ב מ שך 
; )במקו ם שלוש שנים ל פנ י   התיקון(

. וא ילך1.1.2009- לגב י  תושב חוזר  שעזב את  ישראל  ב -תחולת הת יקו ן



תודהתודה


